
薫風の候、桜の木も瑞々しい若葉に変わり、和やかで過ごしやすい季節となりま
したが、皆さまいかがお過ごしでございましょうか。暖かで心地よい陽気となり、
また花粉症の薬の副作用等で眠気が強くなる方が多い時期となっております。
お車の運転の際には何卒お気をつけ下さいませ。5月の初めにはゴールデンウ
イークがございます。新型コロナウイルスの感染者数も減少し、行動制限も解除
されたから、少し遠出してレジャーや旅行をしようとお考えの方もいらっしゃるか
と思われます。その際にはぜひマスクの着用とこまめな手洗い消毒を忘れず、ま
た飲酒を伴う会食等はお控え頂ければ幸いと存じます。

相模原ロイヤルケアセンター

デイケア便り 2022年5月号

ホームページ・Instagramやっております。

「相模原ロイヤルケアセンター」で検索！

IMSグループ 医療法人財団 明理会

介護老人保健施設 相模原ロイヤルケアセンター

通所リハビリは 随時見学・相談を承っております。

〠２５２－０１３５ 神奈川県相模原市緑区大島380番地１

ご連絡は 電話０４２－７６０－００４０

FAX ０４２－７６０－３３４６

お し ら せ

お知らせ

壁画・皆様の作品紹介

皆様には、個々のお席でも制作が出来る様

に、”花紙で花を作る方””貼り絵で使う

折り紙をちぎる方””ちぎった折り紙を貼

り付ける方””作った花を模造紙に貼り付

ける方”と役目を分けて制作を進めて参り

ました。 また同時に、いちごの制作も行

いました。紙コップを細く切ってお花紙を

貼り付ける細かい作業を行っています。

今月の昔ばなしは

「はなさかじいさ

ん」です。今回の

お話は少し長めの

文章となりました

が、皆様に1行づつ

筆で書いて頂きま

した。4月、ロイヤルでは桜が満開になりま

した。入り口には「募集」や、この

「デイケア便り」が掲示してあります。

是非ロイヤルを通る際には立ち止まっ

て見て頂けると幸いです。ご相談など

は右記のおしらせを参照下さいませ。


